
Generalforsamling Borgerforening 20.02.2024 i Kulturhuset Nr. Nissum 
 

Formandstale 
Bestyrelsesformand Emil byder velkommen til de fremmødte borgere. 
  

Valg af dirigent 
Valg af dirigent - Ove Damgaard 
  

Velkomstsang 
Kasper spillede en velkomstsang på klaver – ”Giv os lyset tilbage” 
  

Foredrag 

Kasper holder oplæg omkring kulturhuset, hvor han fortæller hvad der er sket det sidste år i 
kulturhuset.  
Der bliver holdt arrangementer året rundt med musik og kultur. Nørre Nissum kulturhus bliver 
mere og mere kendt i andre kommuner fortæller han.  
Der er ca. 100 medlemmer i støtteforeningen kulturhuset.  
  

Varsling i avis. 
Ove Damgaard fortæller - Generel forsamlingen er blevet varslet min. 10 dage før på forsiden af 
avisen. 
  

Formandstale 
Emil holder formandstale 
Årsberetningen omkring hvad der er sket det sidste år.  
Gris i mosen var en stor succes - Der kom ca. 120 beboer til en god varm aften, hvor der var en god 
blanding af aldre.  
Fastelavnsfesten i hallen var også en stor begivenhed med fælles hjælp fra de forskellige 
foreninger i Nissum. Spejderne, fælles venner, Gnif og Borgerforeningen hjalp alle til, til denne dag 
hvor børnene kunne få lov til at klæde sig ud og lege i Østhallen. 
Juletræstænding på midtpunktet var en hyggelig eftermiddag, hvor der var omkring 100 borgere 
som mødte op. 
Sankt Hans blev holdt på Høgsgaard strand, hvor der blev grillet pølser og sunget. 
Madpakkehuset bliver bygget når vejret er til det og jorden er mere tør. 
Der har ikke været medlemmer nok i borgerforeningen og det er noget som der bliver gjort noget 
ved det næste års tid, med mere fokus og synlighed i det lokale, så vi igen kan få flere medlemmer 
ind i borgerforeningen. Det er vigtigt med et godt medlemstal, så vi kan få lavet en masse gode 
arrangementer for borgerne. 
Til sluttede han af med at give et stort tak til alle de frivillige som hjælper til i byen, lokalarkivet, 
flag i gaderne, oprydning og alle de andre som giver en hånd med i vores flotte by. Stort tak fra 
borgerforeningen. 
  



Spørgsmål fra borger til Emil: ”Bliver grundene oppe i Kongensgårdsparken, bliver de sat ned?” 
Svar: Vi har haft fat i kommunen og de vil som udgangspunkt ikke sætte prisen ned eller på 
"udsalg" - Der vil blive fulgt op på det. Der bliver "presset på op til kommunalvalg" 
  
Spørgsmål fra borger: ”Vinterfesten blev aflyst, var der for få tilmeldte?” 
Svar: Ja der var kun 28 tilmeldte og det kan være mange grunde til det. Borgerforeningen skulle 
have været ude noget før med oplysning omkring festen. 
  
Spørgsmål fra borger: ”Degneparken, grunden er ikke pæn at se på.” 
Svar: Kommunen arbejder på det og det bliver taget op til "gang med kommunen" -  
Skriv ellers til Marco fra bestyrrelsen, da han sidder og har samarbejdet med Park og Vej, så 
kontakter han kommunen/park og vej. 
  
Spørgsmål fra borger: ”Grunden degneparken - Er der snak om opdeling til rækkehuse?” 
Svar: Der har ikke været snak fra kommunen endnu. Grunden er for dyr til privat salg formodes 
der. 
  

Regnskab 
Gitte fra bestyrelsen gennemgår regnskab:  
Vi har fået 20.000kr. til madpakkehuset.  
Indtægterne ligner de samme som fra sidste år. Der er ikke de store ændringer. 
Regnskabet bliver lagt op på hjemmesiden. 
Diverse udgifter – Ny grill i Borgerforeningen og flagstænger. 
Overskud på 40.947kr.  
Balance 31.12.23 - 190.117,59kr 
  
Spørgsmål fra borger: ”Der er ingen der har skrevet under på det? Er der det?” 
Svar: Ja det er der. Lars Jespersen og Lars Vilsbøl. 
  
Spørgsmål fra borger: ”I de 182.000 i beholdningen, er det med støtteforeningen?” 
Svar: Nej det er det ikke. De har deres egne konti.  
  
Spørgsmål fra borger: ”Må man gerne have meget overskud i en borgerforening?” 
Svar: Det ved vi ikke, det er måske noget andet i en borgerforeningen og man skal også kunne 
spare op?  
Kommentar det er en stor kassebeholdning, man kan godt bruge nogle af pengene. – Der er nogle 
borde bænkesæt som er dårlige.  
Der skal være hånd i hanke med økonomien og ikke købe for at købe. Men at selvfølgelig skal 
vedligeholde og købe de ting som der er behov for. 
  
Regnskabet er godkendt fra forsamlingen. 
  
  
 
 



Valg 
Emil og Marco er på valg. 
Gitte Kristiansen træder ud af bestyrelsen. 
Vi skal have valgt 3 medlemmer og 2 suppleanter. 
 
Emil og Marco fortsætter i bestyrelsen og dette blev godkendt. 
Lærke er blevet forslået og vil gerne træde ind i bestyrelsen. Lærke er flyttet til byen for ca. 6 mdr. 
siden og har tidligere boet i byen. Hun vil gerne være med til at gøre en forskel i vores dejlige by. 
Lærke blev valgt ind bestyrrelsen. 
 
Suppleanter i Borgerforeningen:  
Der er snakket om at suppleanter bliver inviteret til bestyrelsesmøder så de kan deltage til 
fremtidige møder og hjælpe til. 
Jesper Olsen vil gerne være suppleant. 
Han er blevet valgt. 
Stefan Mikkelsen stiller op til suppleant. 
Han er blevet valgt. 
  
Valg af Revisor: 
Jens Vilsbøl er her ikke, men vil gerne hjælpe næste gang. 
Lars Jespersen blev valgt som var fremmødt. 
  
Fastsættelse af kontingentets størrelse. 
Bestyrelsen foreslår at vi fastholder samme kontingent størrelse. 
Dette er godkendt. 
Fremover så er kontingentet et kalenderår ad gangen. 
Dem som har betalt i december måned 2023, har også betalt for hele 2024. 
  
Spørgsmål fra: ”Vil bestyrelsen nævne navne på dem der i bestyrelsen.” 
Svar. Der blev kort fortalt og nævnt navne på alle dem der er i bestyrelsen. 
  

Evt.  
Der er et punkt at støtteforeningen skal have sin egen selvstændig økonomi. Det var på valg sidste 
år ifølge vedtægterne. Derfor skal det igen på valg i år så det kan blive vedtaget. 
Dette er godkendt. 
  
Spørgsmål fra borger: ”Kan man invitere de borgere ind som ikke er så god til dansk til en aften 
med feks. Madlavning eller en kulturaften?” 
Svar: Der har været et møde imellem en forening og borgerforeningen om at de skal tage kontakte 
os når de er klar og har opbakning til en aften. Dette har de desværre ikke gjort endnu. 
Men vi vil følge op på det. 
  
Spørgsmål fra borger: ”Det er svært at være teenager her i byen. Der er meget for de 
ældre/voksne. Men ikke for børnene. Kan man gøre noget i borgerforeningen for familier? Der 
mangles en fest til på tværs af generationer/familiearrangementer.” 



Svar: Man skal måske tage fat i de andre foreninger og høre dem også. Vi tager det op til næste 
møde om vi kan se på et arrangement som krydser generationer på en måde som de unge også er 
interesseret i. 
  
Spørgsmål fra borger: ”Hvor bliver der markedsført henne?” 
Svar: Hos Toelberg, plakater, Facebook, ved Gnif og på hjemmesiden. 
  
Kommentar fra borger: De næste valg der kommer i løbet af det næste 1½ år. Valg til 
menighedsrådet til november 2023. Hvis nogen vil være med i menighedsrådet, er de meget 
velkomne til det. Kontakt da menighedsrådet for mere information. 
Et andet valg som kommer i 2025. Kommunalvalget i Lemvig kommune. Vi mangler et 
kommunalbestyrelsesmedlem fra Nissum sogn som kan dele de synspunkter, holdninger osv. Til 
kommunalbestyrelsen. 
  
Kommentar fra borger: i kan prøve at Invitere de unge mennesker i byen til et møde, for at se hvad 
de synes der skal ske i byen. 
Og det er forresten super med en "ung" bestyrelse og nogen som har lyst til at gøre en indsats for 
byen. 
  
Kommentar fra borgerforeningen: Opfordring! Mosen, midtpunktet og andre steder, der vil blive 
lavet arbejdsdage, og det bliver meldt ud i god tid så hvis der er nogen der vil hjælpe, må de meget 
gerne det. 
  
Kommentar fra borger: Brug skabet mere til arrangementer, arbejdsweekender m.m. 
  
Spørgsmål fra borgerforeningen: Hvor ser folk opslagene henne med borgerforening? Facebook, 
skab, hjemmeside eller andre steder? 
Svar: Facebook, hjemmesiden og skabet. 
 

Afslutning  
Der skal lyde en stor tak til Gitte fra alle i borgerforeningen og borgere i Nissum. Hun har gjort et 
kæmpe stykke arbejde i borgerforeningen i alle de år hun har været med. Hun har altid været med 
til at tag teten og gøre en indsats og hjulpet til. 
  
Tak til Ove for at være dirigent 
  
Mødet er hævet. 
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